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iGUJZJZfZfalehounkou chůzí ubírá se ku Pražpřítel opětuje tuto palbu a pova ných kroků vyjednávaje s kon-

kurenty speditérovými Ale zdáné bráně Černý její šat neznažoval by za ncjskvělejSí své vítěz
l T ol tiíl Air £U fmiTtA'Jfi ílř í UVE STOCIt NATIONAL BANKlo sc že se vždycky kajícně vráství kdyby se mohl so švarným mená však smutek duše truchlící

naopak 7-- jest to pokynutí mla- - til opět k svému starému stěhová- -

lflstojníkem smluviti o kapitulaciMomentová fotografii
teli obzvláště když mu tento zalým mužům že je zde jedno velmi

yřelé srdepui s příslušenstvím —

— bezo" svědků Tohoto druhu

pevnosti rády padnou — v náruč

těm kdož je obléhali

IfSíH-il- sc nad Prahou rozsvt- -

následkem úmrtí" k zadání Čer

ručil že v případě kdyby můj

přítel brzy a předčasně zemřel

neváhal by věnovati jeden ze sta-

rých vozů svých k tomu účelu by

plyn
l ro Pííkoproh procházejí

A

w? cp- -

'Rob 24 a N ulic

Vaše úspory v našem spořitelním oddělení jsou
'

úplně bezpečny '

Pod dozorem vlády Spojených Států '

Členem Pnderákiíbo Reservního Bankovního Systému

Celkové jzačni $800000000 U nás ae mluví česky

ná barva je vypsáním kokursu oZa důstojníky batolí se dvé do

"vazky r©máoi novcll povídek srdce to A potiěvadi 1o srdéčko

jspočívá v pouzdře velmi půvab na něj dána byla pamětná deska s

mácích pánů jeden miluje vášni-

vě květiny druhý holuby Jeden
druhého obtřuje a nudí hovorem

o svých miláčcích

humoresek v lid sike kcut váza-ť- h

ba celé tragedie veselohry nápisem: "Zde nejvíce žil N Y„ném nelze pochybovat-- že bude

lavný cestovatel vnitrozemský —konkurs brzy ukončen

předraesji v to počítajíc"První myslí si s nelibostí o dru
VjaSky — nřktere jii dokoniton'

jáeré sotva započaté
%h románů vysío právč v této

Jiné dvé dámy — líce jejieh
červánkem který s východemhém: ~ '

y Neboť můj přítel byť i ve své

vrozené skromnosti nechtěl stavě-- i
slunce objeví se pomocí štětiček v"Ten chlap vymluví ze sebe kaž

těchto místdch — po západu slundých pět minut záhon květin" ti se po bok Livingstonovi Nan- -

ávili na Příkopech nové pokračo- -

SioWpo ta jest pravým kaleldo-koper- n

povalí

ce zmizí ten červánek — v umý líedinovi a jiným proslulým ce
vadle Aat jejich jc nádherný a

stovatelům přece je též jedním z

pestrý jak lučiny poseté jarním těch kteří objevili "nové světy"

BLISS and SOIN 1

Zalořenroku 1894 p
JOS BLISS zakladatel FRANK E BLISS ředitel Ě

koniialonáíi živým dobytkem j

SOBjŤH OMAHA

Dobře 6e v&m vyplatí budeta-l- i obchodovali naší firmou M

NaSim Čechem Henry Doležalem jekž a Frank E Blissera prodá- - a
vají hovězí dobytek a Bili MaAfdawsem za pomocí Wm Eoyee již pro- - Ů

dávají prasata bude váí dobytek prodáa dobře a opatřen dobře když
'

jej poňlete na: BL1S3 & SON S

kvítím Snmraou: jsou to dva na

Dva mládí pánovi se tu Vedou

Zevnějšek jejich jo elegantní na

Ihfity jež s nkuratesfíou přímo oli- -

mi-- x ixi' ™x

ďfekt vystrojené výpravní kusy
A to v místech o nichž se doposa-vád- e

nikomu ani nezdálo v sa-

mém iněstě a předměstích Neboť

v každém městě každé čtvrti ba i

v každém domě kam se dosud při

stěhoval nalezl vždycky něco no

Pištěl - Zaplaťte až se vyléčíte

Zlatá žíla
vého co opravdu v celku utvořilo

nový svět a jehož ponenáhlé od-

krývání a poznávání působí netu-

šené rozkoše hory a moře nových

Mírný oíettovanf pM který tylí-- Halou (lín
jilfíl Jlsé rJcJlpt nliř r Wtltfn řBiw ti
utfbtsi£ué rantiújÚHkft úi#nto Žádný ctUoroťorui

LUVUUUUIIUU Jíiuviui-iu-
r

BUfujr lín- -

síe zflstanou dlužni V rukou ma-

jí krátké dosti silné hůlky Kdyby

fjvčtera vládla spravedlnost méli

by je kaidý den vyjrna pěta-

dvacet přestávek — na hřbetě

jšou lenoši a dobrodruzi

kteří zevnějškem svým důvěřivé

dobráky oslňujme žijí a tyjí z po-

ctivé jejich práce Oba ju čle-

ny známého v Praze "Revolvero-

vého Clubu" jehož každý pří-

slušník nosí stále v kapse revol-

ver poněvadž složil smrtelnou

rřísábu že se zastřelí' jakmile po

A dmhý o prvním :

buď nějaký bublák nebo domini-vyet- í

mu z nich jako z holubníka

buď nějaký bublák nebo domoni-kán- "
'

Několik slečen učitelky znalé

dle nevkusného obleku a brejlí
Mluví o filosofii psychoojíii o

konkrétním a abstraktním i ideál-

ní lásce již velebí a na konec po-

stesknou si důvěrně a s toužebným

povzdechem že jsou ctitelé jejich

prázdní vší odvahy kpodnikavo-st- i

— byť byly okolnosti sebe přiž-

ni věj-š- í

Bodrý rázný český venkovan

rolník volně kráčí po Příkopech
se synkem studentíkem V pravi-

ci má pádnou hůl "břinkovka"

říkají takovým venku Dobráěek

ten pokládá každého kdo má na

hlavě cylindr a mluví německy' za
Němce Rozzloben povídá synko-

vi : —

"Ty kluku já bych je s chutí

všechny zmlátil"
tBodrý ten muž netuší že by

poznatků rostou zde před udive
ilrJ nebo Jluý U4p4iitf umétledek na cepuuiívi V-

yléčeni ujIStino kajutou pffludi ktarf Ja přijat pra oietlutául i iidlié peiifza m nepUl
dokud ncsiomý uonl rslííeu Vliti tl pro knihu o ftecUtluko miuocetn h Jmény i dosrtďV
ulm líce nel lOuO tynikijle-íu-

n lidi kteH bili trval tyliffent
Dr B B XA&BT 240 Be Bldg OMAHA NEB

nými zraky zapřádá se tu a zraje
román za románem a je tak blaze

člověku milo žft poznal pokaždé
kns'nového života sám zahalen v

taji jako "známy' neznámý"

" N

Základní myšlenka je ovšem dosti

stará a otřepaná ale přičiněním
dekorátora a garderobiéra vyšňo-

řena tak že — užiji' úmyslně di

vadelnického tenniau — pořád je-

ště "táhne" širší publikum
Mnoho přemnoho ještě divných

a divných lidí proehází se po

"Příkopech"
Někteří poněvadž zaháleli celý

den jiní poněvadž mohou zahálc-t- i

jen večer Někteří aby nabyli
chuti k večeři jiní aby večeři

trávili Přemnohým jest procház-

ka sama již večeří jmněvadž jest
večeře na ten čas nedostižným je

jich ideálem

Po osmé hodině prořídnou řady

procházejících se k desáté je
na Příkopech téměř pusto

fen tu a tam mihne se "a těká

dívčina podobna je
bludičkám které za tmavých

nocí matným a klamným světél-

kem svým svádějí pocestné s do-

bré cesty do bahniska

Ubozí pocestní — ubohá svě-

télka !

jenž než o něm někdo ví zase už

většino hlupáka než j sám

Tito dva jsou již deset let členy

Tímto oznamuji všem četným starým i novým prizmvcum že vlantnítn

HOTEL "PRAHA"
který jest úplně znovu vypraven Tším vnitřním zařízením vkusn5

a kde kra-jant- i zavítavší do Oruahy naleznou nyní řádnou ob-

sluha a pohodlí to nejlepjí Clmtná jídla a pravé české kuchyně vždy
Vfts usp"okojí O přízeň místních i venkovních krajanů uctivě žádá

JOSEF PIVOŇKA

spolku toho ale dosud nenaskytla
Ke jim příležitost zastřeliti se Znal- -

projevili vážnou obavu ze tCl

U dva zhynou sešloslí která vsak
H tíriňf in 1n!!ffi ií v ětvf ieáténi" tt — '

zmlátil nejednoho našeho velkéholoee poněvadž zvolili si onen způ Bob 13 Wfiiiam ui OMAHA KEBBASKA
sob života který nezdobí lidské

hlavy ctihodnými šedinami

Pysuě prochází se po Příkopech

"výtečníka" který v "lepší" spo-

lečnosti jinak nemluví
Několik mladičikých hošíčků

tvářících se velmi učeně prochází
se tu posuzují a odsuzují díla vy

matka ředitelka velmi nejistého

podniku — totiž kočující výstavy Nejlepším místem k nakupování stavehnQío dříví jest

se poroučí — Dějiny vnitřků do-

mů — líčené nejlépe domovníky a

služkami ze sousedstva to je jistě

zajímavější literatura nežli

ředinou mrzutost má můj pří-

tel s úřady a poštami — ty jsou
v tom ohledu více konservativní

živý doklad pošetilého mínění že

prý slušný občan má zňstati aspoň

půl roku na místě a je těžko sná-ně- ti

adresáta který před rokem

ještě bydlel v Nuslích a před půl
rokem na Františku nyní na Žiž-

kově nebo v košíříoh Ale i po-

šta se přiučí — můj přítel udílí jí

poučení a výcviky v

pražské orientaci zcela zdarma

A kdyby nebylo onoho stěhování
— byl by možný onen světový re-

kord — osmnácti hytfi za třináct
let ? Rekord — rekord — můj

přítel byl jednou žalostně pora-

žen: naraziv kdysi ve společnosti
na sůj rekord byl přebyt jiným
Ahasvereni jenž prohlásil slav

zrálých spisovatelů s takovou hra (dvou dcer na vdání Skromné ty
dusLnky mají fixní ideu žene pro

f česká dřevařská ohradaMŮJ PŘÍTELvostí s jakou ještě před nedav- -

Lnem sekali čámrdami o zeď a hrávdají za veliké pány Zdá sc že s

li fizolemi a špačka Znalosti ži i Chicago Lumber Co jj
tím pevným přesvědčením také

umrou vota a sečtělostí naprosto nemají
za to však prodchnuti jsou velkým

Mám přítele dobrého upřímné-
ho jejž miluji pravou křesťanskou

láskou opravdu "jako sebe sa-

mého" — Více o něm nepovím

Mezí hedvábím šumícím na dluh ina t4 aMarcY iil Omaha Keb istfsebevědomím a kuráží- - Ale tyto f

' Čeští prodavači Vás vždy ochotně a vzorní obsloužídvě vlastnosti tvořící dohromady'

nebo na splátky pobíhá malý hu-Ibn- v

ve tváři bledý drotárek

několika pastičkami na
Ať hádá každý jak chce sám A

tak něco jako drzost ty dnes v

ti™ nten přítel
Každý člověk má svého koníčkaf myši Ubohý synek chudičkého

$lovenska prosebně nastavuje hu

staroslavném tomto království

dostačí ku psaní kritik a

přednášení v různých spolcích o
a každý utrácí svoje kapitály
vrozené zděděné i nabyté svým

benou ruku
"Kliď se s cesty kluku spina 6 u v ovlastním způsobem "jak sám nej

autorech a spisech právě vyda

nýeh
nostně že docílil rekordu dvace ii VCIi Li UVUlépe uzná Jeden rád holky jiný

vdolky praví naše pořekadlo
"Pane doktor! Pane doktor!

Herr Doktor!" volá náhle někdo

ÁV' houkne si na měji dle nápěvu
"Slovan všude bratry má" něko-

lik elegantně oděných pánů Ale

jnemá-- li Klovan všude bratry —
trochu neohrabaně ale upřímně

z dam procházejících sc Nuže můj přítel nemá rád ani to
ani ono možné že má rád obojí ajnk je vSudc — díky velemoudré- - Ihned ohlédne se- nejméně

mužů najednou: šest židů aŘ mu uspořádání lidské spolefnosti
11 í ~ bída

ještě více ale je to jeho čistě sou-

kromá záležitost do níž pravému
gentlemanu a ani jeho sentimenJ i Chudý studentík ustaraný pra

devět křesťanů Jest totž nyní
neduhem — pardon titulem dok-

tor stíženo už takové množství li-

dí že bude hnedle vzácností mladý
tálnímu příteli pranic není nuže

'
velkolepý nápoj na uhašení žízně

Jest zdravý a osvěžující
3

Jistě se ptejte po "Fremo'% kdy- -
1

koliv máte žízeň Vyráběné
a láhvová né i

Es

Fremont DeverageCo Fremont Nab

pravím můj přítel utrácí své ka
a slušný člověk který není dok

pitály způsobem zcela svým

cí zmořený řemeslník zastaví se a

vloží krejeárek do vyzáblé ručky
slovanského Ravojana
D-v- páni profesoři v pěkných
kožiáívh se Širokým límcem vážně

ubírají se směrem k řetězovému

vlastnili) osobitým On se ani ča

ti dvou bytů ve dvanácti letech

Od těeb dob mňj přítel mlčí je-

nom se stěhuje aby jeho rekord

byl spravedlivý

Sedm měst jak známo hádalo

se za starověku že se tam narodil

a bydlel líomér — a deset měst

bádá se dnes o tom že tam neby-

dlí můj přítel Každé odmítá mož-

nost místního příslušenství příte-
lova jako věc docela nemyslitel
nou ale můj přítel nezoufá po-

mýšlí nyní na vlastní aeroplán

jenž by se vznášel jako rakev

Mohamedova nad hainižností to-

hoto světa a do něhož by mohl

přenést i všecky své zbylé po to-

lika stěhováních svršky a své na-

děje do budoucna na nestěhová-
ní Neboť každý sport prý ko-

nečně provozovatele svého omrzí

sto nezení a nerozVádí ani nejezdí

torem něčeho

Několik lučebníků kteří vše co

vůkol spatřili nechť organické či

neorganické hned v prvky rozklá-

dali shodovali se v náhledech

pokud mluvili o kyselině
mravenčí kyselině propionovc o

mostu ' Poněvadž prodlením let

rykli mluviti ponejvíce jen ke

stearové — jakmile se však

liiíinpustili do kritisování Makarto-výc- h

obrazů? nedohodli se o ostře

na sebe doráželi až si na koneA

jnládeži na těle i na duchu nezleti-

lé považují za duševně nezletilé

též všechno ostatní člověčenstvo

bez výjimky Domnívají ser íc

mají stále katedru pod nohama

před sebou pak společnost mladič-kýc- h

a jejich moudrosti se obdi-

vujících 'jinošíkň" a že jsou tu-

díž vždy a všude duševně o deset

lilav vyiSí Mluví spolu onou vý-

tečnou neySedně pražnou a mo-

derním potřebám vedělané společ-

ností skvěle vyhovující čcitinou

již vyrábí v přední řadě jixtá
chvalně známá moravská továrna

na literární reformy
Patrně rozmlouvají o dramati-

cké literatuře poněvadž praví je

automobilem na dostihy ani e

v Monte Carlu a přece ně-

kolikráte ocitl se v situaci tako-

vé že pomýšlel na úplný dobro-

volný výprodej svých svršků —

ale poněvadž svršků těchto stati-síekr- át

dobře počítáno jest pouze
čtvero a roh jednoho jest docela
ulomen došel k poznání že by se

výlohy s dražbou spojené nekryly
ani z daleka výtěžkem jejím le-

da by slavný úřad odvážil se ho-di-

si s mým přítelem "jedenáct
pánů" v nichž můj přítel dosáhl
zručnosti neobyčejné Příčina

přítelova úpadku jest pouze jedi-

ný jeho sport jemuž je oddán tě-

lem duší a jenž u něho propuká

každý měsíc s opravdovou mánií

můj přítel se stěhuje Stěhuje se

s místa na místo kdyby bylo po

jeho — nebo po "jejím" jeho
choti — každého měsíce nebo

čtvrtletí Na štěstí není pře-

ce tak zle — neboř takové cesto

VARSAVINGSStAMPS

ISSUEDBYTHE
UNITED STATES
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Setřte a půjčujte svoje úspory

den dmhému:

Čelnějáí dramata Shakespearo

který je právě nyní nejvíce potřebuje!
Vy pak je budete potřebovat po válce!

Vaše vlast a vaše povinnosti
Pokládáte-l- i za svou povinnost

sloužili své vlasti" seč vaše síly

jsou musíte především pečovat! o

své zdraví Duch našich dob vy-

žaduje nejphiější rozvoj všech sil

tělesných i duševních a udržení

nejvyšsího stupně zdatnosti' ale

beze zdraví nesvedeme- - nic Pořá-

dek žaludku jest nevyhnutelnou
podmínkou zdraví a Trinerovo

Léčivé Hořké Víno jest nejbezpeč-jiější-

útočištěm ve všech žaludeč-

ních poruchách Trinerův lék uvá-

dí vnitřnosti do --pořádku obnovu-

je zdravou chuť k jídlu napomá-

há trávení a posiluje nervy V lé-

kárnách $110— Trinerův Lini-men- t

rozplaší všechny bolesti při
reumatismu neuralgii bolení v

kříži Čili houseru polámání otek-linác- h

bolestech svalů atd V lé-

kárnách 35 a 65c poštou 45 a 75c

— Joseph Tríner Coinpany velko-

výroba léků 1113-134- 3 So Ash-

land Ave Chicago 111 — Advert

vání v nábytkovém voze vedle ně

va jinošíkera jsa v německém pře-klad- ě

mužem jsa v českém překla-d- é

i v oriífinále jsem četl sám ne-

vím kolikráte"
Zmizeli však tyiedle v tom víru

pražského života oba jako pravý
filosof zadumán kráčel onen kte- -

navzájem vynadali oslů Pohlí-

želi v té chvíli jeden
tak sladce že jejich pohledy zna-

menaly kyselinu octovou Ostat-

ně vynadali si právem poněvadž
oba posuzovali obrazy jen "dle
doslechu"
A tak soudí se u nás o literatu-

ře i umění výtvarném často od-

tud tolik "samostatných" názorů

a úsudků —

Klátivým krokem vleče se mla-

dík směrem ku Prašné bráně Na

hlavě má černý klobouk s velkou

střechou pod ním žlutají se mn

vlasy sahající až na plece a za-

končené v háčky Oko jeho pohr-

davě těká vůkol Na krku má

červený šátek s uzlem pod levým
uchem

Příšerným svým kloboukem a

dlouhými vlaný batvy kanárci dá-

vá už pět let lidem na srozuměnou

že je geniální malíř V mozku je-

ho vyzrála již žárem domýšlivo
sti řada historických obrazů jimiž

porazí jednou ranou Brožíka i Ma-

tějku jest toliko zapotřebí aby ty
obrazy "přjflek" na plátno Ale

výkvět této "geníálnosti" Rplo-zen- é

domýšlivostí skončí smutně :

po několika letech bude v některé

továrně na kartouny kresliti —

vzorky na kapemí šátky
Svižně jak mladá štika mrskne

se zástupem Ševčík kluk bosý na

jehož hlavě se ježí krátce přistři-žen- é

vlasy jako by vyrůstaly z

lebky floky
PiŽmem zavánějící vdovička

černě oděná vynikající elegantní

KUPUJTE

VÁLEČNÉ ÚSPORNÉ ZNÁMKY

SPOJ ST VLÁDY JISTOTU

jež nese 4% úroku narůstajícího čtvrtletně

rv nevšedně bystrou loprikou mj'- -

filpnek o sobě tvrdil že byl jmoší-ke- m

v německém překladě a mu-

žem v českém překladě i v orifri-jiAl- e!

'

Tu a tam kmitají se davem he-

zoučká děvčátka Zfirodky ]ří-štíe- h

českých matek což pozná se

dle toho že mluví mizerně němé- -

hož vy 'sami kráčíte docela "pě-ehoure-

(krásný výraz z Kollá-rov- y

"Slávy dcery") stojí jHě
peníze čím dále tím větší ani spe-

ditéři příkladem jiných stavů
také blahodárný kartel a

zvýšili poplatek za stěhování o

třicet procent Ale proto že můj
přítel má už jakousi závaznou
smlouvu s jistým speditérem (zá-

vaznou myslí si oba pouze pro
druhého) snaží se ceny stěhování
otlačit vždycky zase do starých

kolejí — obraz zcela sem m hodí-

cí neb mluvím© o stěhování a jíz-

dě — poukazováním stále na jed-

noduchost a nepočetnost nábytku
a podobné polehčující okolnosti

Spravedlnsti budiž dán průchod
— že co se týče věrnosti a odda-

nosti mého přítele k druhé osob-

nosti spoleoenské smlouvy totiž
onoho speditéra můj přítel odví-ži- l

se za jeho zády různých potaj- -

= Můžete započít s 25 centy koupením Spo- - §

§§ jených Států úsporných známek ES

H Váš poštmistr váš bankéř majitelé časo- - e=

H pisů a mnoho jednatelů již mají tyto znám- - §

3 ky na prodej ohledně toho vše vám vysvětlí f
== Navštivte je! " f

"I zlámáni byli hnátové je! ky

jí" lw
nřoičinř

řici právem o té jejich

f Ýo dlažbě Příkojů rykračují si

I pyšně čtyři páry bot ozdobených

Celkem čtrnáct obětí tornáda
v Nebrasce

Norfolk Neb 22 května — Až

mrtvých jako obětí velkého torná-doposu- d

bylo zjiítěno čtrnáct
da kterým postiženo bylo okolí

Bloomfieldu a CroftOnu Velké

množství osob bylo poraněno a ji-

ní připraveni o přístíeSL Pomoc-

ní sbory byly vypraveny do posti-

žené krajiny z různých mUt

břinkajícími ostruhami a s pří-

slušnými k nim ětyřmi důstojníky
S Je to vaší povinností!

= Zachrání to životy!kteří ostrou palbou svých očí na

S
'

Vyhraje to tuto válku! §bízejí ftvým miroojdoncím nepřá-

telům Ženského pohlaví- - — své

Hflllllllliilllllllllllilll!přátelství A nejeden takový ne r


